DE NORTEAMERICA (USD $13.600,000.001. DOS) Que se

aumentajél capital social, suscrito y pagado de la compañía en

la suma de UN MILLON SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL

CIENTO TREINTA Y UNO CON 76/100 DOLARES DE LOS

ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA (USD.$/781,131.76)

dividido en ciento cuarenta y un millones novecientos dos mil

doscientas cuarenta acciones (141,902,240) originales del

valor de cuatro milésimas de Dólares (USD $ 0,004) cada una

y, docemillonesciento treinta y cinco mil doscientas

veintiocho acciones de la Serie “A” (_12,135,228“A”) del

valor de diez centavos de Dólar (USD $0.10) cada una. Una

vez perfeccionado este aumento de capital, la compañía girará

[...]

UNIDOS DE NORTEAMERICA (USD.$9/337,266:44), mismo

que estará dividido en: [serscientas UN MILLONES

RARA

NOVECIENTAS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTAS

VEINTE ACCIONES ( 601,994,920), originales del valor de

cuatro milésimas de Dólar (USD$0.004) cada una, numerada

desde la uno (1) hasta la seiscientas un millones novecientos

noventa y cuatro mil novecientas veinte (601,994,920)

inclusive; y CINCUENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTAS

OCHENTA Y UN MIL QUINIENTAS CINCUENTA acciones

de la serie “A”(51,481,550 — A) del valor de diez centavos de

Dólar (USD $ 0.10) cada una, numeradas desde la uno-A (l-

A), hasta la cincuenta y un millones cuatrocientos ochenta y un

mil quinientas cincuenta — A (51,481,550 -JA), /inclusive.-

TRES) Queel aumento de capital declaradó se realiza de la

siguiente forma:  3.1.- Por Reserva Legal: ciento setenta y

ocho mil ciento trece con 18/100 Dólares de los Estados Unidos

de América (USD.$178,113.18); y, 3.2.- Porutilidadesno

[...]

consiguiente reforma de estatutos sociales.

A continuación, el señor secretario da lectura a la comunicación del Directorio
solicitando a la Junta General Ordinaria de Accionistas autorice el aumento del

capital suscrito y pagado de la Compañía en la suma de US $ 1,781,131.76 (un
millón setecientos ochenta y un mil ciento treinta y uno con 76/100 dólares de

X

irectorio de Aumentarelcapitalautorizado a la suma deUS$13,000.000.

los Estados Unidos de América) y consiguiente reforma de los Estatutos
Sociales.

El ingeniero Pedro Andrade expresa: “Me permito elevar a moción que se
apruebela petición del Directorio de la Empresa contenida en la carta que se
ha dado lectura, sobre elaumento del capitalsuscritoy pagado de la Empresa
en la suma de un millón setecientos ochenta y un mil ciento treinta y uno con
76/100 (US$1,781,131.76), cuyo pago se hará por capitalización de
cuentas patrimoniales con cargo a los siguientes rubros: Apor Reserva
Legal: US $ 178,113.48; por Utilidades Distribuidas: US $ 1,603,018.58
toda vez que dicho aumento servirá para realizar importantes inversiones que